2026年 1月 14日
各位

MCPキャピタル株式会社

日精ホールディングス株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

MCP キャピタル株式会社（以下、「弊社」）が業務受託する MCP5 投資事業有限責任組合は、本日
付で、日精ホールディングス株式会社（以下、「日精グループ」）の全保有株式を、株式会社ジェイ・ウィル・
パートナーズが運営するファンドに譲渡（以下、「本件譲渡」）しましたのでお知らせいたします。

日精グループは、機械式駐車場設備の製造販売・保守事業、凍結乾燥機及びその関連機器の製造販

売事業、産業用機械などの販売を行う商社事業、自社開発の業務パッケージを核としたシステムインテグレー
ション事業を展開しており、先進的な IT 技術に加え卓越したモノづくり力と商社機能を兼ね揃えたユニークな
企業グループです。

弊社は2019年の資本参画以降、経営管理体制の強化や成長戦略を推進することにより、日精グループ

の経営基盤の安定化と持続的な成長を支援して参りました。

弊社としては、本件譲渡により、豊富な投資実績を有する株式会社ジェイ・ウィル・パートナーズの支援を通

じ、日精グループが更なる成長を目指すことができると考えております。

＜弊社の概要＞
弊社は、プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託会社です。2000 年の創業以来、累

計 6 本のプライベート・エクイティ・ファンドの運用を業務受託し、合計 43 件の投資実績を有しております。日
本企業の成長実現を理念とし、事業承継問題の解決のみならず、中長期的な視野で企業が抱える各種経
営課題に対するハンズオンの支援を提供し、投資先企業と共同で企業価値の向上に取り組んでおります。

＜本件に関するお問い合わせ＞
MCPキャピタル
担当︓藤川・柳澤
電話︓03-3284-1632
URL : https://mcp-capital.co.jp

以上